П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

г. Ессентуки

13.09.2016              № 1578

О дополнительных мерах по обеспечению антитеррористической

защищенности, общественной безопасности и безопасности дорожного

движения в период подготовки и проведения праздника, посвященного Дню

Ставропольского края

В соответствии с постановлением Администрации города Ессентуки от

25.08.2016 № 1427 «О подготовке и проведении праздника, посвященного

Дню Ставропольского края», в целях устранения предпосылок и условий,

способствующих осуществлению террористической деятельности,

предупреждения возможных террористических угроз, обеспечения

правопорядка, общественной безопасности граждан и безопасности

дорожного движения в период проведения мероприятий, Администрация

города Ессентуки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Запретить проезд автотранспорта, определив пешеходной зоной с

12.00 до 22.00 часов 17.09.2016 года участок ул. Кисловодской от

ул. Володарского до ул. Интернациональной, участок ул. Советской от

ул. Володарского до ул. Интернациональной.

2. Рекомендовать отделу МВД России по городу Ессентуки

(П.Н. Ушкалов):

2.1. Организовать охрану общественного порядка и обеспечение

безопасности дорожного движения при проведении общегородских

мероприятий:

2.1.1. С 15.00 до 17.30 часов 16.09.2016 года в МБУК «Городской дом

культуры», по адресу ул. Оборонная, 45, с предполагаемым количеством

2

участников до 400 человек (спектакль в рамках VII Славянского форума

искусств «ЗОЛОТОЙ ВИТЯЗЬ»).

2.1.2. С 18.00 до 20.00 часов 16.09.2016 года на Городском озере, с

предполагаемым количеством участников 250 человек (открытие площадки

для занятий «Воркаут»).

2.1.3. С 12.00 до 12.40 часов 17.09.2016 года по адресу

ул. Вокзальная, 11, с предполагаемым количеством участников 50 человек

(открытие мемориальной доски С.С. Прокофьеву).

2.1.4. С 15.00 до 22.00 часов 17.09.2016 года на Театральной площади

города, с предполагаемым количеством участников 1500 человек

(праздничная концертная программа в рамках празднования Дня

Ставропольского края).

2.2. Не допускать проезда автотранспорта к месту проведения

мероприятий, кроме спецавтотранспорта оперативных служб, транспорта,

обеспечивающего проведение мероприятий.

2.3. Провести осмотр места проведения мероприятий с использованием

служебных собак.

3. МКУ «Управление по делам ГО и ЧС городского округа город-

курорт Ессентуки» (С.Ю.Топорков) подготовить и выставить смену

аварийно-спасательной службы:

3.1. С 17.30 до 20.30 часов 16.09.2016 года на Городском озере.

3.2. С 14.00 до 22.00 часов 17.09.2016 года на Театральной площади

города.

4. Рекомендовать ГБУЗ СК «ССМП» города Ессентуки (В.В. Шматков)

выделить бригаду скорой медицинской помощи:

4.1. С 17.30 до 22.00 часов 16.09.2016 года на Городское озере.

4.2. С 14.00 до 22.00 часов 17.09.2016 года на Театральную площадь

города.

5. Отделу административных органов и общественной безопасности

администрации города (А.А. Банин) организовать взаимодействие силовых

структур по обеспечению безопасности.

6. Рекомендовать командиру народной дружины из числа членов ЕГКО

СОКО ТВКО В.А. Борисенко совместно с командиром народной дружины

города Ессентуки А.Г. Бобковым оказать содействие отделу МВД России по

городу Ессентуки (П.Н. Ушкалов) в обеспечении охраны общественного

порядка при проведении мероприятия.

7. Информационно-аналитическому отделу администрации города

(Е.В. Сычева) обеспечить освещение в СМИ информации о запрете проезда

автотранспорта и определении участков улиц пешеходными зонами.

3

8. Общему отделу администрации города (М.К. Шелевей) довести

данное постановление до сведения заинтересованных лиц.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагается на

первого заместителя главы администрации города Е.В. Герасимова.

10. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава города Ессентуки                          А.Ю. Некристов

4

Проект постановления вносит и подготовил отдел административных

органов и общественной безопасности администрации города

Заведующий отделом административных

органов и общественной безопасности

администрации города       А.А. Банин

СОГЛАСОВАНО:

Первый заместитель главы

администрации города Ессентуки     Е.В. Герасимов

Управляющий делами

администрации города       С.В. Мищенко

Заведующий отделом правового

обеспечения администрации города     Д.В. Красковский